
Pass- und Ausweisprodukte
Dokumentendrucker, Signatur-Pads, Biometrie-Aufnahmesys-
teme, Fotostanzen, Bildklebefolien und Klarsichtetiketten – für 
die sichere und effiziente Ausstellung amtlicher Dokumente

Dienstausweise & Ausweiszubehör
Kartendrucker, Verbrauchsmaterialien, Plastikkarten und das 
passende Zubehör – alles für die professionelle Ausweis-
erstellung aus einer Hand

Smarte Identifikation & Sicherheit 
RFID-Chipkarten, Lesegeräte und FIDO2 – moderne Technolo-
gien für digitale Sicherheit und komfortablen Zugang

Software & Services 
Karten-Software und Druckdienstleistungen – für reibungslose 
Abläufe und einen Rundum-Service, der Zeit spart
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ID Klarsichtetiketten 
mit Anfasslasche (nPA/eAT)

Mit praktischer
Anfasslasche

Selbstklebende Klarsichtetiketten mit praktischer Anfasslasche zum Schutz der 
Adress-Änderungsaufkleber für nPA/eAT. Gegen Abrieb hervorragend geeignet.
Format pro ID Klarsichtetikett 44 x 16 mm, 24 Etiketten pro A5-Bogen.

Aus Gründen der Manipulationssicherheit sind die Klarsichtetiketten 
kleiner als die Adressaufkleber – gemäß Vorgabe des BMI.

Artikelnummer 112061
120 Etiketten, VPE 5

Handlupe
Bestens geeignet zur Überprüfung der Adresse auf den Adressänderungsetiketten.

Technische Daten:
•	 Bikonvexe PXM®-Leichtlinse
•	 Linsengröße: 45 mm
•	 Dioptrien: 8,4 dpt
•	 Vergrößerung: 3.25x

Artikelnummer 508020

ID Fingerabdruck-Optimierer
Optimierung von stark beanspruchten Fingerkuppen und schwach 
ausgeprägten Papillarleisten.

Der Optimierer enthält Substanz für 500 Anwendungen.

Artikelnummer 114558
45 x 57 x 14 mm (L x B x H)

ohne 
Optimierer

mit 
Optimierer
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Kleine, platzsparende Variante für schnelles Abmessen bis 220 cm Körpergröße.

Eigenschaften:
•	 Messbereich: 0 - 2200 mm
•	 Teilung: 1 mm
•	 Einheiten: cm
•	 2 Jahre Herstellergarantie
•	 zur Montage an die Wand

Artikelnummer 110305

ID Körpergrößen-Bandmaß

ID Fotostanze
Die von den Antragstellern eingereichten Passbilder für ePass, 
nPA, eAT, EU-Kartenführerschein, EU-Fahrerkarte und andere 
Dokumente können mit der ID Fotostanze sauber und präzise 
auf das Format 35x45mm gebracht werden.

Eigenschaften:
•	 Glasfaserverstärktes Material
•	 Schneidewerkzeug aus hochlegiertem Spezialstahl
•	 Mit spitzen Ecken
•	 Äußerst lange Lebensdauer
•	 Qualitätsprodukt
•	 Gewicht 380 Gramm

Artikelnummer 510000
Bildformat 35 x 45 mm
Weitere Formate auf Anfrage.

Rasterprägegerät Perfoset I/R
Zum Sichern von Fotos durch zwei seitliche Rasterlinien 
mit Perforationslochung in Dokumenten, Ausweispapieren, 
Fischereischeinen und Liste der Reisenden für Schulreisen.

Eigenschaften:
•	 Manipulationssicher
•	 370 x 150 x 300 mm (LxBxH)
•	 Gewicht 7,2 kg

Artikelnummer 510130
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ID Bildklebefolie-Nachfüllrolle „P“ 
(fest klebend)
Zur permanenten Befestigung der Passbilder auf Dokumenten und Anträgen.

Artikelnummer 110000
á 500 Bildklebefolien / Rolle, 31 x 41 mm

ID Bildklebefolien-Combipack „P“
Artikelnummer 100100
Bestehend aus ID refill-Box Nr. 110040 und 
ID Bildklebefolien-Nachfüllrolle „P“ Nr. 110000.

ID Bildklebefolie-Nachfüllrolle „NP“ 
(wieder ablösbar)
Zur vorübergehenden Befestigung der Passbilder auf Dokumenten und Anträgen.

Artikelnummer 110010
á 1.000 Bildklebefolien / Rolle, Ø 19mm

ID Bildklebefolien-Combipack „NP“
Artikelnummer 100110
Bestehend aus ID refill-Box Nr. 110040 und 
ID Bildklebefolien-Nachfüllrolle „NP“ Nr. 110010.
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ID Ausweissichthülle
Ausweissichthülle (einteilig).

Artikelnummer 104100
Für vorläufige Personalausweise.

Artikelnummer 104130
50er-Pack, Innenformat: 74 x 106 mm
Für Schwimmbadausweise und Fischereischeine.

ID Ausweissichthülle
Ausweissichthülle (einteilig) zum Schutz der Reiseausweise für 
Ausländer und Staatenlose, Ausnahmegenehmigungen im 
Straßenverkehr gem. § 46 StVO sowie Anwohnerparkaus-
weise, EU-Behinderten-Parkausweise, Schwerbehinderten-
Ausweise und Fischereischeine. 

Artikelnummer 104110
50er-Pack, Innenformat: 110 x 148 mm

Öffnung an der Schmalseite

ID Ausweissichthülle
Ausweissichthülle (einteilig) zum Schutz für Kfz-Zulassungsbescheinigung 
Teil I, die EU-Aufenthaltserlaubnis, Ersatzpersonalausweis etc.

Artikelnummer 104140
50er-Pack, Innenformat: 75 x 110 mm

Öffnung an der 
Schmalseite

Öffnung an der Längsseite
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ID Parkausweishülle DIN A6 
mit Saugnapf

ID Ausweissichthülle

Gefertigt aus extra starker Folie. Befestigung an der Innenseite 
der Windschutzscheibe. Für EU-Behindertenausweise, 
Ausnahmegenehmigungen im Straßenverkehr (z.B. 
Handwerkerausweise) und Anwohnerparkausweise.

Artikelnummer 200722
50er-Pack, Innenformat: 153 x 110 mm

Ausweissichthülle (einteilig) zum Schutz aller Dokumente im 
Scheckkartenformat wie z.B. EU-Kartenführerschein und 
EU-Fahrerkarte.

Artikelnummer 104000
100er-Pack

Selbstklebende Sichttasche für alle Dokumente im Scheckkar-
tenformat zum Befestigen auf Anträgen. Auch für den Postver-
sand an den Ausweisinhaber bestens geeignet.

Artikelnummer 104090
300er-Pack

ID Selbstklebe-Sichttasche

ID Ausweishülle
Ausweishülle, mit Daumengriff mittig und seitlich 
für einen Ausweis, feste Ausführung zum Schutz 
aller Dokumente im Scheckkartenformat.

Artikelnummer 212450.DSN
100er-Pack

Empfehlung
Ausweishüllen

individuell auf Anfrage
Hier: Abbildung
Rückseitendruck
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ID Kartenbehälter nPA
Artikelnummer 106556
Kartenbehälter mit Deckel inkl. 8 Trennplatten mit 
Sichtreitern/ Alphabet und 24 Bodenrastern.

Für die Zwischenablage von bis zu 100 Ausweisen 
(nPA/ eAT und EU-Kartenführerscheine und 
EU-Fahrerkarten). 

Abmessungen
245 x 180 x 60 mm 
(L x B x H)

Kartenbehälter
Artikelnummer 106500
Kartenbehälter für die Ablage von bis zu 250 Ausweisen
(nPA / eAT / EU-Kartenführerscheine / EU-Fahrerkarten 
sowie Dienstausweise)

Lieferumfang:
•	 1 Kartenbehälter
•	 12 Trennwände
•	 15 Einkerbungen für Trennwände
•	 1 Alphabet

Abmessungen 330 x 110 x 80 mm (L x B x H)

Zusätzlich erhältlich:

Artikelnummer 106519
Trennwände, 5er-Pack

Artikelnummer 106070
Alphabet (selbstklebend), 2er-Pack

ID Karteikasten Reisepass
Artikelnummer 106560
ID Karteikasten Reisepass mit 15 Trennwänden und 15 Sichtreitern. 
240 x 176 x 143 mm (L x B x H).



8

Online-Shop: www.Amtlich-von-ID.de

HAN Karteikasten DIN A5 quer
Zur Ablage von Reisepässen im aufgeklappten Zustand 
geeignet sowie für ca. 1.300 Karteikarten

Artikelnummer 106562.A5QUER
Inkl. 2 Stützplatten mit 2 Vollsichtreitern, Beschriftungsfeld + 
Deckel. 26 Bodenraster für zusätzliche Stützplatten.

Außenmaß: 234 x 180 x 360 mm (B x H x T)
Innenmaß: 213 x 165 x 315 mm (B x H x T)

Zusätzlich erhältlich:

Artikelnummer 106562.STÜTZ
HAN Stützplatte DIN A5 quer

Artikelnummer 106561-SICHT
HAN Vollsichtreiter transparent

Geeignet für

DIN A5
mit Hülle

Karten-Transportkoffer m. Schloss
Artikelnummer 106534.SET
Inkl. 2 Kartenbehälter 106500 mit 
je 12 Trennwänden und Alphabet, 
verschließbarer Schnappüberwurf, 
2 Schlüssel
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Für dokumentenechte Notizen und Unterschriften nach ISO 14145-2. 
Strichstärke 0,8 mm.
 
Artikelnummer 116002.S
Schwarz, 12er-Pack

Artikelnummer 116002.B
Blau, 12er-Pack

Artikelnummer 116002.R
Rot, 12er-Pack

Artikelnummer 116002.M
Mix, 12er-Pack 4x Schwarz, 4x Blau, 4x Rot

Artikelnummer 116002.V
Violett, 3er-Pack

Artikelnummer 116002.G
Grün, 3er-Pack

ID Premium – Fineliner

ID Premium-Druckkugelschreiber
Für dokumentenechte Notizen und Unterschriften nach ISO 12757-2. 
Strichstärke 1,4 mm. 

Artikelnummer 116003.S
3er-Pack, schwarz

Artikel 118003.S
Ersatzminen, 5er-Pack, schwarz

Artikelnummer 116003.B
3er-Pack, blau

Artikel 118003.B
Ersatzminen, 5er-Pack, blau

Mit einer metallgefassten Spitze für dokumentenechte Notizen und Unterschriften. 
Strichstärke 0,5 mm.

Artikelnummer 116000
Schwarz, 10er-Pack

Pigmentliner

Die 3. Generation des EU-Kartenführerscheins enthält seit 01.01.2021 neu gestaltete 
Sicherheitsmerkmale. Hierzu gehört auch das beschreibbare Feld auf der Rückseite. 
Dieses Papierfeld wurde durch ein fluoreszierendes Lackfeld ersetzt. Bei Bedarf wird 
dort das Erteilungsdatum der Fahrerlaubnisklassen mit dem Lumocolor eingetragen.

Artikelnummer 116007-S, 319 S-9, schwarz, Stärke fein 0,4 mm
Artikelnummer 116008-S, 318-9, schwarz, Stärke fein 0,6 mm

STAEDTLER Lumocolor Folienstifte VPE 10
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Starter-Set für Biometrie-Aufnahmesysteme
Artikelnummer 100120

Inhalt:
•	 120307 ID Scanner-Reinigungstücher
•	 120305 ID Finger-Reinigungstücher
•	 114558 ID-Finger-abdruckoptimierer

ID Scanner-Reinigungstücher
Feuchte Einmal-Reinigungstücher für die schnelle, streifenfreie 
und fettlösende Reinigung der Arbeitsflächen der Fingerabdruck-
Scanner. Sekundenschnelle Trocknung. Angenehmer Duft.

Artikelnummer 120307
50er-Pack

Reinigt

Tastatur-Reiniger Elix Clean
Artikelnummer 120315
Reinigungsstäbchen getränkt mit Isopropanol.
5 Stäbchen in wiederverschliessbaren Alubeutel.



11

Online-Shop: www.Amtlich-von-ID.de

ID Desinfizierende 
Reinigungstücher
Zur streifenfreien Reinigung und Desin-
fektion von Kunststoff- und Metallober-
flächen. Ohne Ethanolanteile (alkoholfrei).

Artikelnummer 120302
Spenderdose á 100 Tücher

ID Finger-Reinigungstücher
Bestens geeignet für die Fingerreinigung vor dem 
Fingerabdruck-Scanvorgang.

Kein Verschmieren oder Überfetten, schnelltrock-
nend. Keine Ethanolanteile (alkoholfrei). Dermato-
logisch getestet.

Artikelnummer 120305
Spenderdose à 100 Tücher 

Artikelnummer 120306
Nachfüllpack à 100 Tücher

ID Spezial Mikrofasertuch
Weiches Mikrofasertuch zur Reinigung von empfindlichen 
Oberflächen. Entfernt Staub, Schmutz und Fingerabdrücke. 
Kann als Trockentuch oder in Verbindung mit einem Flüssigrei-
niger verwendet werden.

Artikelnummer
120304
blau, Format
40 x 40 cm

Wedo Roll-Löscher
Verhindert das Verwischen von Tinte und Stempelfarbe auf Dokumenten.

Artikelnummer 114410
64 x 84 x 87 mm (L x B x H)
Material: ABS-Kunststoff.

Artikelnummer 114411
Ersatzrolle Löschpapier
70 x 53 mm (L x B)

ID Etiketten-Ex
Zum Entfernen alter Etiketten, z.B. Adress-
Änderungsaufkleber, Führerschein-Ent-
wertungsetikett etc. Auf pflanzlicher Basis.

Artikelnummer 112050
1 Flasche à 15 ml
                       ab 5 Flaschen
                       ab 20 Flaschen
VORTEILSPREIS

VORTEILSPREIS

ID Etikettenschieber
Zur Entfernung der mit Etiketten-Ex 
vorbehandelten alten Etiketten.

Artikelnummer 112059
5er-Pack
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ID Spezial-Stempelfarbe
Artikelnummer 114040
(Schwarz)
•	 25 ml
•	 UNI 191
•	 Farben: 

Universal-Stempelkissen 
VIPad Kunststoff
Artikelnummer 114215

Vielseitig verwendbar, ungetränkt,
104 x 66 mm, Gehäusefarbe Grau.

ID Refresher Spezial
Artikelnummer 114310
•	 25 ml
•	 UNI 191

Zur Auffrischung trockener
Stempelkissen unter Ver-
meidung von „Farb-
schlamm“, der durch
Austrocknung und
häufiges Nachfüllen
entsteht. Auch zur
Reinigung von Stem-
peln geeignet.

ID Stempel-
Reiniger 75 ml
Artikelnummer 114320
Spezialspray inklusive Pinsel zur ein-
fachen Reinigung aller Stempel. Mit 
umweltfreundlichem Treibgas gefüllt.

ID Amtssiegel
Artikelnummer 114420-19
Für Ihre Behörde individualisierbar 
und in 19 mm, 20-25 mm sowie 
26-35 mm lieferbar. Material: Holz 
mit Vollgummistempel.

WEDO Stempelträger
für 6 Stempel
Artikelnummer 114492
Aus pulverbeschichtetem Metall mit Ablagefach für 
Büroklammern. Maße: 21,8 x 6,7 x 5,8 cm (L x B x H).

ID Classic 110S Stempelfarbe
Artikelnr. 114020 (Schwarz)
Farben: 

ID Classic Stempelkissen
Artikelnr. 114220
•	 Vier Farben lieferbar
•	 Mit Stempelfarbe

110S vorgetränkt
•	 80 x 120 mm
•	 Auf Wasser-Basis

Auf Wasserbasis 
ohne Verwendung 

von Öl.

Schnelltrocknend; 
zur Bestempelung 
beschichteter Pa-

piere geeignet.
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ID Spezial-Stempelfarbe Pigmentfarbe 
#007	UV-beständig
Artikelnummer 114007.SCHWARZ
•	 Pigmentfarbe 30 ml
•	 UV-beständig, dokumentenecht
•	 Farben: 

ID Refresher 	
Spezial #007 UV
Artikelnummer 114007.REIN
•	 30 ml

Zur Auffrischung trockener 
Stempelkissen unter Vermei-
dung von „Farbschlamm“, durch 
Austrocknung und häufiges 
Nachfüllen. Auch zur Reinigung 
von Stempeln, wenn kein Stem-
pelreiniger vorhanden ist.

ID High Speed 
Stempelfarbe
Artikelnr. 114000 (Schwarz)
•	 50 ml
•	 199 PO
•	 Farben: ID High Speed 

Stempelkissen 
PAD III

Artikelnummer 114200
Passend zu High Speed 
Stempelfarbe.

ID Refresher 	
High Speed
Artikelnummer 114300
•	 50 ml
•	 UNI 199

Zur Auffrischung trockener 
Stempelkissen unter Vermei-
dung von „Farbschlamm“, 
der durch Austrocknung und 
häufiges Nachfüllen entsteht. 
Auch zur Reinigung von Stem-
peln geeignet.

Hervorragende 
Trockeneigenschaften 
(ca. 40 Sek.) bei Video-
Print-Fotos, die durch 

besonders glatte 
Oberfläche herkömmliche 

Stempelfarbe nicht 
trocknen lassen.

Hohe UV-Bestän-
digkeit, haftet auf 
porösen und auf 

glatten Oberflächen

ID Spezial-Stempelfarbe
UV 007 blau
Artikelnummer 114007.UVBLAU
•	 Blaue UV-Sicherheits-Farbe, nur ersichtlich mit UV-

Licht (ohne Licht, transparent)
•	 Basis: Pigmentfarbe, 30ml
•	 Für Metall, beschichtetes Papier, PVC, PP
•	 Für Industrie, Kennzeichnung von Produkten, QS

Universal-Stempelkissen 
VIPad Kunststoff
Artikelnummer 114215
Vielseitig verwendbar, ungetränkt,
104 x 66 mm, Gehäusefarbe Grau.

Safescan 40H UV-Handlampe
Artikelnummer 508110.40H
•	 Mit zusätzl. Weißlicht für mobilen Einsatz
•	 Format 160 x 55 x 22 mm
•	 4 Watt Leistung langwellig 365nm 
•	 Inkl. Batterien

Hohe UV-
Beständigkeit 
bei Sonnen-
einstrahlung
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Epson Tintenstrahldrucker EP-700 
+ SilverFast® Software
Artikelnummer 504362
•	 	Für die Ausstellung von Hoheitsdokumenten wie vorläufigen Personalausweisen, 

vorläufigen Reisepässen und Kinderreisepässen im DIGANT-Verfahren
•	 Inkl. SilverFast-Software und Urheberrechtsabgabe
•	 Starter-Kit Patronen zum Einrichten des Druckers
•	 12 Monate Vor-Ort-Service

Epson Multifunktionsgerät EP-4000 
+ SilverFast® Software
Artikelnummer 504361
•	 	Für die Ausstellung von Hoheitsdokumenten wie vorläufigen Personalausweisen, 

vorläufigen Reisepässen und Kinderreisepässen im DIGANT-Verfahren
•	 4-in-1: Scanner, Drucker, Kopierer, Fax
•	 Inkl. SilverFast und Urheberrechtsabgabe
•	 Starter-Kit Patronen zum Einrichten des Druckers
•	 12 Monate Vor-Ort-Service

Komdruck IDP-2103 Multi-Dokumentendrucker
Artikelnummer D-KD-IDP-2103
•	 Thermischer Tintenstrahldruck bis zu 

20 Seiten / Min., bis zu 1200 dpi
•	 Papierhandhabung: Einzelblätter, Etiket-

ten, Briefumschläge, VISA, etc.
•	 12 Monate Herstellergewährleistung
•	 Optional: 12 / 24 oder 36 Monate 

Bring-In / Austausch-Gewährleistungs-
verlängerung

•	 Getestete und bestandene Vordrucke 
von der Bundesdruckerei: Vorläufiger 
Personalausweis + Reisepass, Aufent-
haltstitel, Aufenthaltstitel-Zusatzblatt, 
EU-Visum (VIS), Adressänderung PA & 
RP, Aussetzung der Abschiebung (Dul-
dung) – Trägervordruck, Aussetzung 
der Abschiebung (Duldung) – Sticker 
(DUS) und weitere.

Basisgerät
Pro WF-C5390DW PD

Basisgerät
Pro WF-C5890 DWF BAM

Epson Multifunktionsgerät 
WF-C5890DWF BAM Ink-Bundle
Artikelnummer 504358.BUNDLE
•	 Eigenschaften wie EP-4000, nur ohne SilverFast
•	 Ink Bundle = inkl. einem Satz Tinte:

- C13T11E140 - schwarz XXL
- C13T11D240/340/440 Cyan/Magenta/Yellow XL
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Einzugsscanner RICOH fi-8150
Artikelnummer 504302

•	 DIN-A4-Dokumentenscanner, ADF 100S, Duplex,
•	 Scangeschwindigkeiten:

- Simplex: 50 Seiten/min.
- Duplex: 100 Bilder/min.

•	 Inkl. 1 Jahr Herstellergarantie (Austauschservice - Nächster Tag)

Wenger Nadeldrucker FB 251
Artikelnummer 504310

•	 Schneller und multifunktionaler 24 Nadel-
Flachbettdrucker für die Einzelbeleg-
Verarbeitung 

•	 2-zeiliges LC-Display, Farbband
•	 Anschluss : USB 2.0 oder ETHERNET 

10/100 Mbit/s. (bei Bestellung anzugeben!)
•	 Inkl. 1 Jahr Bring-In-Garantie

•	 Geeignet für den dokumentenechten und 
fälschungssicheren Druck der ZB I/II gem. 
Zertifizierungen der vorherigen Modelle.

•	 Weiterentwicklung der FB24x-Produkt-
generation. Die Farbband-Technologie 
ist bis heute unverändert. Somit sind die 
spezifizierten Eigenschaften im Prüfzeugnis 
übertragbar.

Einzugsscanner RICOH fi-7700
Artikelnummer 504303

•	 Für professionellen Einsatz, Flachbett- und Einzugsscanner in einem
•	 Für Formate bis A3, 600dpi, Duplex, bis zu 100 Seiten/Minute (far-

big oder schwarzweiß, Querformat)
•	 Scannt dünnes Papier, Plastikkarten, Bücher, Zeitschriften, Briefum-

schläge und überlange Seiten
•	 Inkl. 1 Jahr Standard-Garantie: Vor-Ort Service

– Reaktionszeit „Nächster Arbeitstag“

Komdruck MDP-III Multi-Dokumentendrucker
Artikelnummer D-CP-MDP-III-LAN
•	 Personalisieren von ID Dokumenten wie 

z.B. Ausweise, Pässe, Kfz-Zulassungsdo-
kumenten sowie Bedrucken von Waffen-
scheine

•	 Nadeldrucker
•	 Autom. Anschlagsstärkesteuerung,	

Ausrichtung und Randerkennung
•	 Markierungs-Erkennung (WeAuto Border)

•	 Druckkopf 24 Nadeln; Lebensdauer	
400 Mio. Zeichen

•	 USB- oder LAN-Schnittstelle
•	 Farbband schwarz 10 Mio. Zeichen
•	 1 Jahr Herstellergewährleistung
•	 Garantie erweiterbar auf			 

24, 36, 48, 60 Monate
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Wacom Stift-Display DTU-1141B
Artikelnummer DTU1141B

•	 Modell DTU-1141B
•	 10,1“ (1920x1080 pixel)
•	 Inkl. Stift, 5 Extra-Stiftspitzen,
•	 2 Meter Y-USBKabel, 
•	 Inkl. 3 Jahre Garantie,
•	 283 x 210 x 11 mm (BxLxH) / 0,8 kg
•	 Unterstützte Betriebssysteme Windows 7 / 8/ 8.1/10 /11

Wacom Stift-Display DTK-1660E
ohne Standfuß, Querformat
Artikelnummer DTK1660EK0B

•	 Modell DTK-1660EK0B
•	 15,6“ (1920x1080 pixel)
•	 Inkl. Stift, 3in1 USB/HDMI/Strom Kabel
•	 422 x 285 x 24,5 mm, (BxLxH) / 1,9 kg
•	 Inkl. 5 Jahre Garantie
•	 Optionaler Ständer zum Aufstellen

für Hochformatbetrieb

Wacom Unterschriften-Pad STU-540
Artikelnummer STU-540-3Y

•	 Modell STU-540, inkl. Stift
•	 AES256/RSA2048 Verschlüsselung
•	 5“ Farb TFT LCD
•	 LED Hintergrundbeleuchtung
•	 USB-Anschluss
•	 Inkl. 3 Jahre Garantie



17

Online-Shop: www.Amtlich-von-ID.de

Die beiden obigen Barcodescanner sind durch die Bundesdruckerei getestet und geeignet zum Scannen des 
Barcodes auf folgenden Unterlagen: PIN-Brief (Code 128), RP-Banderole (Data Matrix Code), PA-Banderole (Data 
Matrix Code), Verschlussetikett (Data Matrix Code), digitale Passbilder ab 01.05.2025 (Data Matrix Code).

Seit dem 17.02.2025 vereinfacht das neue PIN-Brief-Verfahren Ihre Arbeit:  

Sie sparen Zeit im Publikumsverkehr und können PIN-Briefe besser verwalten.  

Die Bürger erhalten den PIN-Brief direkt bei der Antragstellung. Durch das Einscannen des Barcodes auf dem Kuvert wird der 
Brief automatisch dem Antragsdatensatz zugeordnet.  

Nutzen Sie hierfür die von der Bundesdruckerei getesteten Barcodescanner.

Barcode-Scanner Tischgerät Zebra DS9308 – kabelgebunden
Artikelnr. 502131
•	 2D, SR, Multi-Kit (USB), schwarz
•	 2D, Retail, Imager (Standard Range), 0-27.9cm Leseabstand,
•	 Multi Inferface (RS232, KBW, RS485),
•	 Inkl.: Kabel (USB, Kabeltyp: gerade, Kabellänge 2m),
•	 Schutzart: IP52, Farbe: schwarz
•	 36 Monate Garantie
•	 Durch die Bundesdruckerei getestet

Barcode-Handscanner Zebra DS2278 – kabellos
Artikelnr. 502124
•	 BT, 2D, Multi-IF, Kit (USB), schwarz
•	 Bluetooth Scanner, 2D Imager, 
•	 Multi Interface (RS232, KBW, USB)

Barcode-Handscanner Honeywell Xenon 1952g kabellos
Artikelnr. 502132
•	 BT, 2D, SR, Kit (USB), schwarz
•	 Bluetooth Scanner 2D, Imager (Standard Range), mit Ladestation
•	 Scannen aus Standfuß möglich
•	 Inkl.: Kabel (USB, Kabeltyp: gerade, Kabellänge 3m),
•	 Lade-/Übertragungsstation (Präsentation), Akku,
•	 2400mAh, Farbe schwarz
•	 36 Monate Garantie
•	 Durch die Bundesdruckerei getestet

•	 Inkl. Kabel, USB, 2 mtr. Lade-/
Übertragungsstation (Präsentation), 

•	 Farbe: schwarz
•	 Garantie: 36 Monate
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ID Mehrweg-Versandtasche

ID Verschlusssiegel

Für den sicheren Transport von Datenträgern und wichtigen 
Unterlagen innerhalb und außerhalb des Amtes.

Artikelnummer 120100
330 x 45 x 220 mm (L x B x H), 
Adressfenster 11,5 x 7,5 cm, rot

Artikelnummer 120120
rot, 200er-Pack, durchnummeriert

Zum Schutz vor Manipulation und Diebstahl nutzen Sie unsere

ID Führerschein-Entwertunglabel
Artikelnummer 120035
•	 Format 20 mm x 14 mm
•	 Mit rot aufgedrucktem Balken - für die Aberkennung einer EU-Fahrerlaubnis 

(Länderkennzeichen kann indiviudell per Stift eingetragen werden)
•	 Bei Manipulation selbstzerstörend
•	 Rolle à 100 Stück

Artikelnummer 120036
•	 Format 20 mm x 14 mm
•	 Mit rot aufgedrucktem Balken - für die Aberkennung einer EU-Fahrerlaubnis 

(Länderkennzeichen kann indiviudell per Stift eingetragen werden)
•	 Bei Manipulation selbstzerstörend
•	 Rolle à 100 Stück

ID Sicherheitsetiketten 
33H für Mobiltelefone
Durch Aufbringung von ID 33 H auf die Kameralinsen von Handys ist Foto-
grafieren und Filmen nicht möglich. Bei versuchter Manipulation wird eine 
versteckte Botschaft im Etikett sichtbar. Nach Besuchsende rückstandslos 
entfernbar. Auf Wunsch eigener Aufdruck. 

Artikelnummer 120136.20x12
•	 Rolle à 500 Stück
•	 Lieferbare Formate: 20 x 12 mm, 25 x 10 mm, 25 x 25 mm oder 45 x 45 mm

Hinweis:
Für eine nachträgliche Entfernung empfehlen wir das ID Etiketten-Ex (Artikelnr. 112050) sowie den ID Etikettenschieber (Artikelnr. 112059)
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ID Sicherheitsetiketten

Mit fortlaufender Nummerierung. Bei Manipulation wird eine 
versteckte Botschaft im Etikett sichtbar. Format 85 x 25 mm.

Artikelnummer 120005
500er-Rolle, Farbe blau

Artikelnummer 120006
500er-Rolle, Farbe rot

Originalzustand Manipulationsversuch

Für Nachlasssicherung und die Versiegelung 
von Datenträgern, Wahlurnen, Türen, PC, 
Briefumschläge, inventarisierten Geräten, 
Paketen, Containern, Geldbomben und Mobiliar etc.

Mit fortlaufender Nummerierung. Durch Sollbruchstellen
zerfällt das Etikett bei Manipulation. Format 85 x 25 mm.

Artikelnummer 120010
500er-Rolle, grau

Mit fortlaufender Nummerierung. Bei Manipulation erscheint 
eine versteckte Botschaft auf dem Untergrund. 
Format ø 46 mm.

Artikelnummer 120020
500er-Rolle, Farbe rot

Mit individuellem Aufdruck auf Anfrage erhältlich.

ID Sicherheitsetiketten ID 31

ID Sicherheitsetiketten ID 32 grau

ID Sicherheitsetiketten ID 33
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ID Entwertungsstanze
Absolute Sicherheit beim Entwerten und Entsorgen 
von nPA‘s/eAT‘s und EU-Kartenführerscheinen. Die 
Karte wird einzeln eingeführt und durch einen einfa-
chen Hebeldruck gelocht und entwertet. Zerstörung 
des Chips durch voreilenden Prägedorn. Lochdurch-
messer 1,6 cm.

Artikelnummer 510252
190 x 100 x 170 mm (L x B x H), ca. 1,3 kg

Loch-Entwertungsgerät Perfoset I/L

Artikelnummer 510100

Technische Daten:
Leistung.........................................max. (70 g/m2) 50 Blatt Papier
Einfuhrtiefe.....................................75 mm
Standard-Lochdurchmesser...........8 mm
Gewicht..........................................5,8 kg

Auch mit folgenden Lochzeichen lieferbar:

Zum Markieren, Sichern und/oder Entwerten von Original-Dokumenten.

Standard-
Rundlochzeichen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Optional mit Sicherheitsschloss zur 
Verhinderung unbefugten Gebrauchs!

Entwertungs-Schere 
Reisepass
Zum Entfernen der maschinenlesbaren Zeile der im Pass 
befindlichen PVC-Karte. Hochwertige Profi-Schere aus 
gehärtetem, rostfeiem Edelstahl. Kunststoffgriffe aus 
ABS-Material. Made in Germany.

Artikelnummer 510255

Maschinenlesbaren Bereich 
abschneiden und schreddern
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SafeScan 155-S Geldschein Zähl- und Prüfgerät

SafeScan 30 Falschgeld-Prüfstift

Safescan 40H UV-Handlampe

•	 Eignet sich für den Test aller Währungen
•	 Dunkle Markierung- Mutmaßlich gefälschte Banknote
•	 Helle Markierung - Echte Banknote
•	 Abmessungen 13.5 x 1.5 x 1 cm
•	 Gewicht 9 g

Technische Daten:
•	 100% Falschgelderkennung (www.ecb.int)
•	 7-fache Falschgelderkennung: Infrarot, magnetische und metalli-

sche Eigenschaften,Wasserzeichen, Farbe, Größe und Stärke
•	 Geeignet zur Überprüfung den bestehenden Euro-Banknoten als 

auch der neuen Europa-Serie der Banknoten
•	 Optischer und akustischer Alarm bei verdächtigen Geldscheinen
•	 Zeigt die Menge und die Summe an
•	 Standardwährungen EUR, GBP, CHF, PLN und HUF
•	 Eingabe von EUR und GBP in allen Richtungen
•	 Eingabe von CHF, PLN und HUF-Banknoten in eine Richtung
•	 Große LCD Anzeige mit klarem Layout
•	 Update-Anschluss für Währungsaktualisierungen
•	 Überprüfungsgeschwindigkeit: ½ Sekunde
•	 Vollautomatischer Prüfvorgang für Banknoten
•	 Automatisches Stand-by nach 30 Sekunden
•	 Mit Addierfunktion und Summenangabe
•	 Abmessungen 15.9 x 12.8 x 8.3 cm, Gewicht 620 g

Artikelnummer 508130

Kleine, batteriebetriebene UV Handlampe mit zusätzlichem Weißlicht für den mobilen 
Einsatz. Hervorragend geeignet für die Erkennung der UV-Markierung des ID UV-Marker 
permanent. Prüft zudem die UV-Fasern und UV-Partikel auf Ausweisen, Dokumenten 
Geldscheinen etc. Im Lieferumfang sind die passenden Batterien (4 x 1,5 V, AA) enthalten.

Eigenschaften:
•	 Abmessung: 160 x 55 x 22 mm
•	 Leistung: 4 Watt
•	 Langwellig (176 - 365nm)

Artikelnummer 508110.40H

Artikelnummer 116250
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SafeScan 70 Geldschein- und Dokumenten-Prüfgerät
Technische Daten:
•	 Starke 9W UV-Lampe
•	 Mit Reflektor für extra-starke UV-Licht Qualität
•	 Mit Warmstarttechnologie für 3-Mal längere Lebensdauer der 

Lampe
•	 Leicht austauschbare Lampe
•	 Grosse Weisslicht Leuchtkraft (16 LEDs)
•	 Automatischer Sensor zum Ein-/Ausschalten spart Energie und 

erhöht die Lebensdauer der Lampe
•	 Eignet sich für alle Währungen
•	 Kontrolliert die UV-Merkmale von Geldscheinen
•	 Kontrolliert das Wasserzeichen, den Mikrodruck und Metallfäden
•	 Prüft Kreditkarten, Pässe und andere Ausweise auf Echtheit
•	 Abmessungen 20.6 x 10.2 x 8.8 cm
•	 Gewicht 585 g
•	 3 Jahre Garantie
•	 CE zertifiziert

Artikelnummer 508131

SafeScan 2465-S Geldscheinprüf- und Zählgerät
Technische Daten:
•	 Zählt bis zu 1000 Banknoten / min
•	 Zählt sortierte/unsortierte Noten
•	 7-fache Falschgelderkennung für EUR
•	 Wertzählung bei unsortierten EUR-Banknoten
•	 100% getestet (EZB)
•	 Additions- und Bündelfunktion
•	 Große LCD-Anzeige mit klarem und professionellem Layout
•	 Bereit für die neuen Euro-Banknoten
•	 Mit der Safescan MCS Cash Management Software und

TP-230 Thermodrucker kompatibel
•	 CE zertifiziert
•	 3 Jahre Garantie
•	 Gewicht: 5 kg
•	 Abmessungen (HxBxT): 305 x 261 x 195 mm

Das Aktualisieren Ihres Geräts ist ein einfacher Vorgang und kann 
über den USB-Anschluss oder eine MicroSD-Karte durchgeführt 
werden.

Artikelnummer 508132
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Kasseneinsätze
Kasseneinsätze mit herausnehmbaren Einzelmünzbehältern.
Die Einsätze sind beliebig kombinierbar und bei Münzänderungen 
problemlos austauschbar.

Modell 10 PL

Geldzählkasse mit herausnehmbaren Einzelmünzbehältern und 
Banknotenfächer mit Banknotensicherungen.

Modell 85 RE

Geldzählkassen

Beim Öffnen der Stahlkassette gleitet der einteilige Zähleinsatz
zurück und gibt die darunterliegenden Banknotenfächer frei.
Hinter dem Banknotenfach gibt es zusätzlich ein Vorrats-
raum für Rollengeld.

Beim Öffnen der Stahlkassetten gleiten die Münzbehälter zurück
und geben die darunterliegenden Banknotenfächer frei.

Modell PROTECT EU 7

Geldzählkassetten 

Dokumentenkassetten
Zur Aufbewahrung und Transport von Wertgegenständen, 
Pässen und Dokumente bis DIN A4.

Geld-Transportkoffer
Die Geldtransportkoffer mit abnehmbaren Deckel eignen sich
für den unauffälligen und bequemen Bargeld-Transport, aber
auch für den flexiblen Einsatz z.B. bei Veranstaltungen. Unter
dem Einsatz befindet sich Platz für Münzrollen, Bündelgeld,
Schecks, Belege etc.

Modell 860 PK/ZI
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Dienstausweise und Mitarbeiterausweise im Scheckkarten-
format – eine hochwertige Alternative zu Papierausweisen
Da sich die Mitarbeiter und Angestellten in Unternehmen und im behördlichen Bereich jederzeit ausweisen müssen, sind personalisierte 
Dienstausweise und Betriebsausweise heute enorm wichtig. Auch in vielen Unternehmen berechtigen Dienstausweise oder Mitarbeiter-
ausweise zum Zutritt ins Unternehmen und müssen sichtbar getragen werden.

Artikelnummer 504051-6-SET2

Set bestehend aus:
•	 1 x Evolis Kartendrucker Primacy Duplex Nr. 504054.D
•	 1 x Farbband YMCKOK Nr. 204023 (Vorderseite Farbdruck		   

und Rückseite einfarbig schwarzer Druck)
•	 100 x Plastikkarten Nr. 208009
•	 1 x cardPresso Kartensoftware XXS (Activation Code Version)

Schnell und einfach Dienst- und Mitarbeiterausweise produzieren
•	 	Schnell – Sie können sofort mit der Gestaltung, dem Druck und der 

Personalisierung der Plastikkarten starten 
•	 	Sicher – Ihre Mitarbeiter erhalten einen farbigen Ausweis beispielsweise 

mit Logo, Foto, Barcode und Name  
•	 	Flexibel – Sie drucken damit auch Besucherausweise, Schülerausweise, 

Kundenkarten, Impfausweise, Bonuskarten und Namensschilder

Weitere Sets mit den Druckern Evolis Zenius und Agilia erhältlich

Kartendrucker Komplettpaket M2
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Hochwertiges Zubehör für Ihre Ausweise – alles aus einer Hand
Damit Ihre Dienstausweise, Besucherkarten oder Parkberechtigungen nicht 
nur sicher, sondern auch sichtbar und praktisch eingesetzt werden können, 
bieten wir Ihnen ein umfangreiches Sortiment an Zubehör: Von robusten Kar-
tenhaltern und wetterfesten Ausweishüllen über praktische Kartenclipse bis 
hin zu individuell bedruckbaren Lanyards in Ihren Behördenfarben (HKS oder 
Pantone).

So sorgen Sie für ein einheitliches Erscheinungsbild und stärken Ihre Corpo-
rate Identity – selbst auf dem Parkplatz mit unseren speziellen Parkausweis-
hüllen. Alles, was Ausweise brauchen, finden Sie bei uns!

Ausweiszubehör
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RFID-Schlüsselanhänger / Keytags

Unsere RFID-Schlüsselanhänger - auch Keyfobs und Keytags 
genannt, sind eine praktische Alternative zu RFID-Chipkarten 
und Transponderkarten. Durch ihre Form und Aufmachung eig-
nen sich die RFID Keyfobs besonders gut zum Befestigen und 
Tragen am Schlüsselbund oder an einem Jojo-Halter.

Sie sind äußerst robust und kompakt und durch das feste Ge-
häuse optimal geschützt gegen Außeneinwirkungen. Die Haupt-
anwendungen sind die Zeiterfassung und die Zutrittskontrolle.

Die RFID-Schlüsselanhänger lassen sich individuell bedrucken 
und personalisieren. Hierzu bieten wir verschiedene Druck-
methoden, wie z.B. Digital-Offset und UV-Druck, sowie die 
Personalisierung in Form der Laserbeschriftung an.

Die Schlüsselanhänger sind in verschiedenen Bauformen und 
Farben, sowie in allen gängigen RFID-Chipversionen, wie 
LEGIC, NXP Mifare, Hitag, EM und in verschiedenen 
Chipkombinationen erhältlich.

Modell ceVo Modell ceVo+ Modell classic Modell ceVood*

Maße 45,5 x 36,5 x 5,5mm 45,5 x 36,5 x 5,5mm 43,5 x 34,5 x 5mm 45,5 x 36,5 x 5,7mm

Rahmen Polierter Edelstahl Polierter Edelstahl Polierter Edelstahl

Gehäuse Polycarbonat Polycarbonat ABS-Kunststoff Holz, verklebt

Bauform Flach, eben Flach, eben Flach, eben

Verschweißung Ultraschallverschweißt Ultraschallverschweißt Ultraschallverschweißt –

Schutzklasse IP64 IP64 IP67 IP62

Einsatzbereich -30 °C bis +80 °C -30 °C bis +70 °C -30 °C bis +60 °C –

Druck UV-/LED-härtender Druck Digitaloffset unter Laminat Digitaloffset unter Laminat –

Druckfläche Deckelteil Max. Ø 33,5mm Max. Ø 28mm Max. Ø 28mm –

Druckmöglichkeiten Grafiken, Logos, 
Schriftzüge

Grafiken, Logos, 
Schriftzüge

Grafiken, Logos, 
Schriftzüge

–

Individualisierung Laserbeschriftung: 
Text / Schriftzug, 
Logo, Nummerierung, 
Unikatsnummer, Barcode 
oder QR-Code (auf hellen 
Gehäusefarben)

Laserbeschriftung: 
Text / Schriftzug, 
Logo, Nummerierung, 
Unikatsnummer, Barcode 
oder QR-Code (auf hellen 
Gehäusefarben)

Laserbeschriftung: Text 
/ Schriftzug, Logo (auf 
Deckelteil), Nummerierung, 
Unikatsnummer, Barcode 
oder QR-Code (auf 
Deckelteil)

Laserbeschriftung: 
Text / Schriftzug, Logo 
(vorherige Prüfung 
nötig), Nummerierung, 
Unikatsnummer

Programmierung Ja Ja Ja Ja

Prägung Kundenspezifische Prägung 
(ab 1.000 Stück)

Kundenspezifische Prägung 
(ab 1.000 Stück)

Kundenspezifische Prägung 
(ab 1.000 Stück)

–

*Im Modell ceVood kann nur eine RFID-Technologie verbaut werden. Keine Kombi-Technologien möglich.
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Die RFID-Technologie ermöglicht eine kontaktlose Datenüber-
tragung mit genormten Übertragungsprotokollen über Funk.

Für Anwendungen, wo kontaktlose Chipkarten zum Einsatz 
kommen, bieten wir in unserem Sortiment RFIDChipkarten aller 
Hersteller in allen Varianten und hoher Qualität an. Hierzu zählen 
die RFID-Standards MIFARE®, LEGIC®, NTAG®, ICODE® bei 

den hochfrequenten Chipkarten und EM4200 sowie HITAG®1 
und HITAG®2 bei den niederfrequenten Chipkarten.

Alle Karten sind blanko und uncodiert erhältlich, auf Wunsch 
bieten wir die Karten auch mit Vordruck (Offset oder Digital) 
oder als wiederbeschreibbare Karte (TRW) an. Darüber hinaus 
können wir Ihnen alle RFID-Karten auch mit Personalisierung 
und / oder mit Codierung anbieten.

RFID-Chipkarten (kontaktlos)

Kontaktchipkarten sind vielseitige Technologie- bzw. Datenträger, 
welche einfache Speicher beinhalten können oder aber auch als 
Prozessorchip mit eigenem Betriebssystem erhältlich sind.

Für Anwendungen wie Bonus- / Kundenkarten oder als Chip-
karten für die Anmeldung an Rechnern (PKI), die Zutrittskontrol-
le oder auch verschiedene Anwendungen im Gesundheitsbe-

reich bieten wir Kontaktchipkarten mit Speicherfunktion sowie 
auch mit Prozessorchips an.

Standardmäßig führen wir Kontaktchipkarten jeden Herstellers 
in uncodierter Form in blanko weiß, bieten Ihnen auf Wunsch 
aber auch gerne die Karten in vorbedruckter Form oder mit 
Personalisierung an. Auf Anfrage ist auch die Codierung von 
Karten möglich.

Kontaktchipkarten / SmartCards

Bei Anwendungen, wo aus verschiedenen Gründen unter-
schiedliche Chiptechnologien verwendet werden, kann es 
schonmal notwendig sein, mehrere Chiptypen in einer Karte
zu vereinen.

Für solche Fälle bieten wir Hybrid-Chipkarten in unterschied-
lichsten Kombinationen an. So können verschiedene RFID-
Chiparten zusammen in einer Karte enthalten sein oder aber 

auch RFID-Chips zusammen mit einem Kontaktchip auf einer 
Karte kombiniert werden. Hierbei können Sie von unserer 
jahrelangen Erfahrung profitieren und wir beraten Sie gerne hin-
sichtlich technischer Machbarkeit und Architektur Ihrer hybriden 
Chipkarte.

Natürlich sind auch Hybrid-Chipkarten auf Wunsch mit Bedru-
ckung, in wiederbeschreibbarer Form (bei reinen RFID-Kombi-
nationen) oder auch mit Codierung bei uns erhältlich.

Hybrid-Chipkarten (kontaktlos / kontaktbehaftet)
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smartMX FIDO2 Karten

Maximale Sicherheit: Physische & 
digitale Zugangskontrolle auf einer 
Karte

Die neue smartMX-Karte vereint die physische Zutrittskontrolle 
mit der sicheren digitalen Authentifizierung – für eine komforta-
ble und hochsichere Zugangslösung auf nur einer Karte.

Physische Zugangskontrolle – Siche-
rer Zutritt mit MIFARE & LEGIC

Die physische Zugangskontrolle regelt, wer Zutritt zu bestimm-
ten Räumen oder Bereichen erhält. Unsere Lösung unterstützt 
führende Technologien wie: MIFARE DESFire und LEGIC advant

FIDO2 – passwortlose 
Authentifizierung

Mit FIDO2 ermöglichen wir eine starke, passwortlose Multi-Fak-
tor-Authentifizierung für Webdienste, Unternehmensnetzwerke 
und Betriebssysteme – sicher und benutzerfreundlich.

Erhältliche 
smartMX-Kombinationen:

•	 smartMX FIDO2 + MIFARE DESFire 8K EV2
•	 smartMX FIDO2 + LEGIC ATC4096-MP313
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RFID-Lesegeräte von Elatec und ACS

Elatec RFID-Lesegeräte
Elatec bietet eine breite Palette an RFID-Lesegeräten, die sich 
durch ihre universelle Einsetzbarkeit und hohe Kompatibilität 
auszeichnen. Die Elatec TWN4-Serie unterstützt mehrere RFID-
Technologien, Frequenzen und Protokolle, was eine einfache 
Integration und Interoperabilität ermöglicht. Diese Lesegeräte 
sind ideal für den Einsatz in Smart Cities, Smart Buildings und 
Smart Offices und bieten eine schnelle und bequeme Benutze-
rauthentifizierung. Mit Elatec-Lesegeräten können Sie sicher-
stellen, dass Ihre Zugangskontrollsysteme zukunftssicher und 
flexibel sind.

ACS RFID-Lesegeräte
ACS (Advanced Card Systems) ist ein führender Anbieter von 
kontaktlosen Smartcard-Lesegeräten, die auf der 13,56 MHz-
Technologie basieren. Die ACR-Serie von ACS bietet eine hohe 
Sicherheit und Benutzerfreundlichkeit durch die Unterstützung 
von SAM (Secure Access Module) für Schlüsseldiversifizierung 
und gegenseitige Authentifizierung. Diese Lesegeräte sind ideal 
für Anwendungen wie e-Government, Bankwesen, e-Health-
care und Netzwerksicherheit. Die ACR1252U-Serie unterstützt 
FIDO (Fast IDentity Online)-Authentifizierungsprotokolle, was 
eine sichere, passwortlose Anmeldung und starke Zwei-Faktor-
Authentifizierung (2FA) ermöglicht.

Mit den RFID-Lesegeräten von Elatec und ACS bieten 
wir Ihnen zuverlässige und innovative Lösungen für Ihre 
Zugangskontroll- und Authentifizierungsanforderungen.

Unsere Produktpalette umfasst hochwertige RFID-Lesegeräte 
von Elatec und ACS, die für ihre Zuverlässigkeit, Vielseitigkeit 
und Sicherheit bekannt sind. Diese Lesegeräte sind ideal für 

eine Vielzahl von Anwendungen, einschließlich Zugangskontrolle, 
Zeiterfassung, kontaktloses Bezahlen und vieles mehr.
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PRIDENTO iD Ausweissoftware – Ausweise für Schüler
und Mitarbeiter drucken oder digital erstellen

Die PRIDENTO iD Software bietet eine optimale Lösung für 
das Drucken von Ausweisen im Scheckkartenformat 
oder das Versenden als digitale Wallet-Datei. Mit dem 
Cloud-Service ist es möglich, Bilder und Unterschriften über 
Smartphone oder Tablet aufzunehmen.

Die fortschrittliche Software erleichtert die Layout-Gestaltung 
von Ausweisen und ermöglicht den Druck auf verschiedenen 
ID-Karten. Ob Sie einen Kartendrucker nutzen oder Aus-

weise als Wallet-Datei auf Smartphones bereitstellen 
wollen – PRIDENTO iD ist die Antwort.

Erstellen Sie Ausweise auf einfache, sichere und professionelle 
Weise, egal ob auf Kunststoffkarten oder digital auf Smartpho-
nes. Richten Sie Ihr Unternehmen oder Ihre Bildungs-
einrichtung in der Ausweiserstellung neu aus – für die 
Zukunft. Und vertrauen Sie auf die moderne PRIDENTO iD 
Software.

PRIDENTO iD ist in zwei Versionen verfügbar

Mit PRIDENTO iD Desktop erhalten Sie eine Software für 
Windows Betriebssysteme, bei der alle Daten auf Ihren eige-
nen Servern gespeichert werden.

PRIDENTO iD Service ist der Allrounder, der als Cloud-
Variante viele Top-Funktionen bietet.
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Benutzerfreundlich
Unsere Software ist intuitiv und benutzerfreundlich. Sie benöti-
gen keine speziellen technischen Kenntnisse, um hochwertige 
Ausweise zu erstellen.

Flexible Gestaltung
Individualisieren Sie Ausweise mit Logo, Foto und weiteren 
Informationen. Wir passen für Sie das Design an Ihre Bedürf-
nisse an (2 Layouts in der Ersteinrichtung). In der Desktop 
Version können Sie den integrierten Ausweisdesigner verwen-
den.

Kartendruck
Verbinden Sie PRIDENTO iD mit einem kompatiblen Karten-
drucker und drucken Sie Ausweise in hoher Qualität.

Wallet-Dateien
Erstellen Sie digitale Ausweise im Wallet- Format für Smart-
phones. Ihre Nutzer können ihre Ausweise bequem in ihrer 
mobilen Geldbörse speichern.

Sicherheit
Schützen Sie Ausweise mit modernen Sicherheitsmerkmalen, 
um Fälschungen zu verhindern.

Zeitersparnis
Automatisieren Sie den Ausweisdruck und reduzieren Sie den 
Aufwand für manuelle Prozesse.

Import-Funktion
Importieren Sie CSV-Dateien, auch Bilder sind importierbar, 
wenn diese in der CSV-Datei eindeutig mit Dateinamen aufge-
führt werden.

CLOUD / On-Premises
Mit PRIDENTO iD entscheiden Sie: Kein Installationsaufwand 
und TOP-Features mit der CLOUD-Version. Oder als Desktop 
Variante mit Server im eigenen Haus.

Bild- und Unterschriftenaufnahme
In der PRIDENTO iD Service können Bilder und Unterschriften 
per Tablet aufgenommen werden. Mit dem CLOUD-Service 
generieren Sie einen Einmallink, sodass Ausweisinhaber auch 
selbständig Fotos und Unterschriften speichern können.
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